60

Nº 87, quarta-feira, 8 de maio de 2019ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
ATO Nº 157, DE 7 DE MAIO DE 2019

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais,

considerando o constante do memorando nº 64, de 3/5/2019, da Coordenadoria de
Orçamento e Finanças, resolve:

Designar o servidor MARCOS AURELIO GONÇALVES DE SOUSA, código 12674,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, para substituir o titular do cargo em comissão de
Coordenador de Orçamento e Finanças, Nível CJ-2, no período de 6 a 9 de maio de
2019.

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO
ATO Nº 94, DE 7 DE MAIO DE 2019

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso da
atribuição prevista no inciso XXVIII do art. 9º do Regimento Interno do CSJT,

Considerando o constante do Memorando SEOFI/CSJT N.º 9, de 2 de maio de 2019,
resolve:

1 - Designar o servidor JADER SILVA MOREIRA DOS REIS, código 62685, Analista
Judiciário, Área Administrativa, requisitado do Tribunal Regional do Trabalho da 14a
Região, para substituir o titular da função comissionada de Chefe do Núcleo de
Contabilidade Gerencial da Justiça do Trabalho, nível FC-6, em seus impedimentos e
afastamentos legais e/ou eventuais, da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria de
Orçamento e Finanças do Conselho Superior da Justiça do Trabalho.

2 - Designar o servidor MARCO ANTONIO MIRANDA NETTO, código 36433, Analista
Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Contabilidade, requisitado do Supremo
Tribunal Federal, para substituir o titular da função comissionada de Supervisor da Seção
de Programação Financeira, nível FC-5, em seus impedimentos e afastamentos legais e/ou
eventuais, da Tabela de funções comissionadas da Secretaria de Orçamento e Finanças do
Conselho Superior da Justiça do Trabalho.

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

S EC R E T A R I A
ATO Nº 166, DE 26 DE ABRIL DE 2019

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA SUBSTITUTO DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

Considerando o constante do memorando nº 28, de 24/4/2019, da Coordenadoria
de Classificação, Autuação e Distribuição de Processos, resolve:

1 - Dispensar o servidor DIOGO QUERINO FAIM, código 49905, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Coordenadoria
de Classificação, Autuação e Distribuição de Processos.

2 - Designar o servidor LUIS ORLANDO MARINHO PEREIRA, código 44810, Técnico
Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região - R J,
removido para esta Corte, para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4,
da Coordenadoria de Classificação, Autuação e Distribuição de Processos, ficando
dispensado da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da referida
Coordenadoria.

3 - Designar o servidor PEDRO SANTOS TAVARES VALENTE, código 52571, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível
FC-3, da Coordenadoria de Classificação, Autuação e Distribuição de Processos, ficando
dispensado da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da referida
Coordenadoria.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO

ATO Nº 175, DE 3 DE MAIO DE 2019

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA SUBSTITUTO DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, resolve:

1 - Designar a servidora ANA CECILIA SOUSA SANTANA BEIRO, código 50254,
Técnica Judiciária, requisitada do Tribunal Superior Eleitoral, para exercer a função
comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, da Secretaria de Gestão de Pessoas.

2 - Designar o servidor MOISÉS DE OLIVEIRA BIONDI, código 48739, Analista
Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível
FC-5, da Secretaria de Gestão de Pessoas, ficando dispensado da função comissionada de
Assistente 6, Nível FC-6, da referida Secretaria.

3 - Designar a servidora MARIENE CARNEIRO MATOS, código 52320, Técnica
Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível
FC-3, da Coordenadoria de Informações Funcionais, ficando dispensada da função
comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Secretaria de Gestão de Pessoas.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO

ATO Nº 176, DE 7 DE MAIO DE 2019

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 23, de 6/5/2019, da
Coordenadoria de Auditoria de Gestão Administrativa, resolve:

1 - Designar o servidor EDSON SANTOS DE JESUS, código 56051, Analista
Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Análise de Sistemas, para exercer a
função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Coordenadoria de Auditoria de Gestão
Administrativa, ficando dispensado da função comissionada de Supervisor da Seção de
Conformidade de Atos de Gestão Administrativa, Nível FC-5, da referida Coordenadoria.

2 - Designar o servidor TESSIO YUDI KUSANO MOURA, código 50700, Analista
Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Análise de Sistemas, para exercer a
função comissionada de Supervisor da Seção de Conformidade de Atos de Gestão
Administrativa, Nível FC-5, da Coordenadoria de Auditoria de Gestão Administrativa,
ficando dispensado da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da referida
Coordenadoria.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 177, DE 7 DE MAIO DE 2019

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO,
no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 19, de 30/4/2019, do Gabinete
do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa da Veiga;

considerando o constante do memorando nº 21, de 6/5/2019, do Gabinete
da Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Magalhães Arruda, resolve:

Designar o servidor MARLON HERMINIO GONTIJO, código 50272, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 2,
Nível FC-2, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Magalhães Arruda, ficando
dispensado da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do Gabinete do Ex.mo
Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa da Veiga.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

61

Nº 87, quarta-feira, 8 de maio de 2019ISSN 1677-7050Seção 2

ATO Nº 178, DE 7 DE MAIO DE 2019

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 21, de 6/5/2019, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Breno Medeiros, resolve:

Designar a servidora ANA LETICIA LANDO, código 44892, Analista Judiciária,
Área Judiciária, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Breno Medeiros, ficando dispensada da função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do referido Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html